
 

Uchwała Nr LXIII/561/2023 
Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 29 listopada 2023 roku 
 

w sprawie skargi na bezczynność w realizacji zadania własnego Gminy. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Opatowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Uznaje się za zasadną skargę wniesioną przez Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 16 października 2023 r. na bezczynność w 
realizacji zadania własnego Gminy. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opatowie do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opatowie:  
Beata Górecka 

  



Załącznik 
do Uchwały Nr LXIII/561/2023 

Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 29 listopada 2023 roku 

 
 

Uzasadnienie 
 
 

W dniu 16 października 2023 r., do tut. Urzędu wpłynęła drogą elektroniczną skarga 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej na bezczynność 
w realizacji zadania własnego Gminy. 

Pan Andrzej Bełżyński - Prezes Zarządu – Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej skarżącym, w piśmie z dnia 16 
października 2023 r. napisał, że: „Działając na podstawie art. 14.1.4 i 14.1.5 ustawy z dnia 18 
sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. 2011 
Nr 208 poz 1240 z późn. zm.) informuję, iż pomimo obowiązku wynikającego z art. 4. 1. 1 w 
związku z art. 4.2.3.  wymienionej ustawy Władze Państwa Gminy nie dokonały od sierpnia 
2011, we współpracy z policją i działającymi na terenie gminy podmiotami, które uzyskały 
zgodę ministra właściwego do spraw wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego 
oraz wpis do rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo 
Medyczne, „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występują zagrożenia dla 
bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania 
sportu lub rekreacji” w odniesieniu 
do nie wyznaczonych obszarów wodnych, co stanowi istotne zagrożenie dla bezpieczeństwa, 
stwarzając ponadto przesłanki do stwierdzenia, iż zaniedbano również inne obowiązki 
wynikające z ustawy, zwłaszcza z art. 4.1. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opatowie omawiała na kilku 
posiedzeniach pismo z dnia 16 października 2023 r., z WOPR, na bezczynność w realizacji 
zadania własnego Gminy. W dniu 23 października 2023 r. Komisja rozpoznała i 
zakwalifikowała rzeczone pismo jako skargę. Po gruntownej analizie na posiedzeniu w dniu 
23 listopada Komisja uznała skargę na bezczynność w realizacji zadania własnego Gminy za 
zasadną oraz pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opatowie podczas omawiania 
rzeczonej skargi ustaliła, że na dzień 16 października 2023 r. Gmina Opatów nie posiadała 
opracowanej analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenia 
dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, 
uprawiania sportu lub rekreacji wnikającą z ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o 
bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 714 z 
późn. zm.), a za tym należy uznać skargę Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 



Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 16 października 2023 r. na bezczynność w realizacji zadania 
własnego Gminy za zasadną. 

Należy w tym miejscu dodać, że obecnie Gmina Opatów posiada w/w opracowanie, 
tj. dotyczące informacji o zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach wodnych, 
(rzeczoną Analizę zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenia 
dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, 
uprawiania sportu lub rekreacji przedstawił Komisji Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Opatów, Pan Marcin Słapek na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2023 r.) a zatem 
w/w obowiązek został wypełniony. 

Mając powyższe na względzie Rada Miejska w Opatowie po zasięgnięciu opinii Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opatowie uznaje skargę Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 16 października 2023 r. 
na bezczynność w realizacji zadania własnego Gminy za zasadną. 

. 



Gmina Opatów Numer załącznika 
ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów 
Tel. +48 15 8681300 
www.umopatow.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

Uchwała  numer  “skargi na bezczynność w realizacji zadania własnego 
Gminy,” została podjęta następującą proporcją głosów: za 11, przeciw 0, 
wstrzymało się 3. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2023.11.29 14:41:36 

Radni zagłosowali jak poniżej: 

Za Przeciw 

1. Jolanta Baran BRAK 
2. Waldemar Bocheński 

3. Jacek Cheba 

4. Dawid Kargulewicz 

5. Krzysztof Kawalec 

6. Marek Rysiak 

7. Rafał Schab 

8. Małgorzata Szczepańska 

9. Beata Górecka
10. Stanisław Wysopal 

11. Andrzej Żychowski 

Wstrzymało się 
Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 

1. Andrzej Adamski BRAK 
2. Magdalena Masternak 

3. Wiesław Suska 


	561
	20

